
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 
12-02-01 Servizio attuazione delle politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

  1/3 

Determinazione     PROT. N. 13540   REP. N.970 DEL 27.10.2010 

————— 
 

Oggetto: Approvazione della graduatoria per il conf erimento di un incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa in materia di programmazi one, gestione, attuazione delle 
risorse dell’Asse III del POR FSE 2007 – 2013. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31768/126 del 03/11/2009 con il quale alla Dr.ssa Caterina Corte 

sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio attuazione delle politiche 

sociali comunitarie, nazionali e regionali presso la Direzione Generale delle 

Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

CONSIDERATO che tra le competenze attribuite al Servizio per l’attuazione delle politiche sociali 

comunitarie, nazionali e regionali della Direzione Generale delle Politiche 

Sociali rientra la gestione delle linee di attività G.2.1, G.3.2, G.5.1, G.5.2, M.1.3 

del POR Sardegna FSE 2007 – 2013 ed il Direttore del Servizio è responsabile 

delle attività di gestione, attuazione e controllo delle attività inerenti l’attuazione 

di dette linee; 

CONSIDERATO che la Direzione Generale delle Politiche Sociali, quale organismo intermedio 

del POR FSE 2007 – 2013, non dispone dell’assistenza tecnica per l’attuazione 

delle Linee dia attività di competenza e che nell’ambito delle risorse umane 

presenti nel Servizio per l’attuazione delle politiche sociali comunitarie, nazionali 

e regionali non sono presenti figure professionali esperte ed altamente 

qualificate nelle attività in argomento per cui si è reso necessario avviare le 

procedure di selezione comparativa per l’attribuzione di un incarico di 

collaborazione coordinata e continuativa; 

VISTO l’art.6 bis, comma 1 e comma 2 bis della L.R. 13.11.1998, n.31; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.50/21 del 10 novembre 2009, recante 

indirizzi interpretativi e applicativi della norma di cui all’art.6 bis della L.R. 

n.31/1998 che prevede, al punto 5, che la verifica in ordine alla presenza 

all’interno dell’Amministrazione conferente delle figure professionali necessarie 

per attuare l’obiettivo o il progetto specifico deve essere attuata nell’ambito 

della Direzione generale e a cura della medesima; 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 13540 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 970 

DEL  27.10.2010 

 

  2/3 

ATTESO che la Direzione generale delle Politiche Sociali ha accertato l’indisponibilità nel 

proprio organico della sopra descritta figura professionale e, pertanto, si rende 

necessario, ai sensi dell’art.6 bis, comma 1 della L.R. n.31/1998, il conferimento 

di un incarico per prestazioni di elevata professionalità; 

VISTO l’art. 6 bis, comma 3 bis della L.R. n.31/1998, che prevede che le procedure di 

selezione comparativa per l’attribuzione degli incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa sono avviate previo parere vincolante della Direzione 

generale competente in materia di personale; 

VISTA la nota n.6302 del 26.05.2010, con  la quale il Direttore generale delle Politiche 

Sociali ha chiesto il parere previsto dall’art. 6 bis, comma 3 bis, della L.R. 

n.31/1998 per avviare le procedure di selezione comparativa per l’attribuzione 

di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa; 

VISTA la nota n.17526 dell’11.06.2010 con la quale il Direttore generale della 

Direzione generale di organizzazione e metodo e del personale ha espresso 

parere positivo, ai sensi dell’art. 6-bis della L.R. n.31/1998, rispetto alla 

procedura di selezione comparativa per l’attribuzione di un incarico di 

collaborazione coordinata e continuativa; 

VISTA la propria determinazione n.697/10322 del 23.08.2010, relativa all’approvazione 

dell’Avviso pubblico  per l’affidamento di un incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa tramite selezione pubblica per titoli in materia di 

programmazione, gestione, attuazione delle risorse dell’Asse III del POR FSE 

2007 – 2013 assegnate alla Direzione generale delle Politiche Sociali 

dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la Determinazione n.721/10644 del 01.09.2010 con la quale è stata costituita la 
Commissione per la valutazione dei titoli per l’affidamento di un incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa tramite selezione pubblica per titoli in 
materia di programmazione, gestione, attuazione delle risorse dell’Asse III del 
POR FSE 2007 – 2013; 

VISTI i verbali dei lavori svolti e i relativi allegati trasmessi dal Presidente della 
Commissione con nota n.12887 del 12.10.2010; 

VISTO l’Allegato “B”, del verbale n.2 della Commissione, contenente l’elenco degli 
esclusi con la relativa motivazione; 

VISTO l’Allegato “C” , del verbale n.3 della Commissione, contenente l’elenco degli 
esclusi e degli ammessi alla valutazione; 

VISTO l’Allegato “D”, del verbale n.4 della Commissione, contenente la graduatoria 
degli ammessi alla valutazione; 

 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 13540 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 970 

DEL  27.10.2010 

 

  3/3 

VISTE le seguenti sentenze: 

- T.A.R. Lombardia, Brescia, sez. II, 02 ottobre 2009 n.1722; 

- T.A.R. Emilia Romagna, Bologna, sez. I, 11 settembre 2009, n.1391; 

- Consiglio di Stato (Sezione V, 30.03.2010, n.1817; 

- T.A.R. Sardegna, Cagliari, sez. I, 09 ottobre 2010, n.1537; 

- T.A.R. Toscana, Firenze, sez. I, 09 febbraio 2010, n.184; 

VISTO l’Allegato “A” contenente la graduatoria degli ammessi alla valutazione, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

VISTO l’Allegato “B” contenente l’elenco dei non ammessi alla valutazione con la 
relativa motivazione, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione di valutazione; 

RITENUTO di dover approvare gli atti della Commissione di valutazione nonché la 

graduatoria formata dalla Commissione stessa; 

DETERMINA 

ART. 1 di approvare l’allegata graduatoria dei partecipanti alla selezione comparativa 

per l’affidamento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa 

tramite selezione pubblica per titoli in materia di programmazione, gestione, 

attuazione delle risorse dell’Asse III del POR FSE 2007 – 2013, di cui 

all’Allegato “A” parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

ART. 2 di approvare l’Allegato “B” contenente l’elenco dei non ammessi, parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

ART. 3 la graduatoria dei partecipanti alla selezione comparativa, nonché l’elenco dei 

candidati non ammessi, saranno pubblicati sul sito web della Regione Autonoma 

della Sardegna. 

 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9.  

Il Direttore del Servizio 
         Caterina Corte 
 

P. Demuru – Resp. Settore 1.1 

A. Sias/Settore 1.1  

Class. 

 


